CÂMARA MUNICIPAL DE BURITICUPU

A VOZ DO POVO

Rua Nelson Pereira Dias N° 01

CEP: 65.393-000 Telefone: (0xx98) 3664-6420

CNPJ. 01.612.526/0001-95

Indicação Nº 185/2023.

Senhor Presidente,

         O Vereador infra firmado nos termos do Regimento Interno desta Casa

Legislativa, requer que seja esta indicação apresentada ao plenário e após

encaminhe expediente ao Senhor Prefeito Municipal, João Carlos Teixeira

da Silva, com cópia ao Secretário Municipal de Obras no sentido de que

seja feita a Pavimentação Asfáltica das ruas São José; Sergipe;

Rondônia; Paraná; da Serraria e Goiás no bairro Sagrima, neste

Município.

                 JUSTIFICATIVA:

           Justifica-se a presente indicação pela necessidade de se oferecer aos

moradores da localidade, condições dignas de transitar nas ruas que

atualmente se encontram necessitando de melhorias. Além de trazerem

benefícios para a população com a melhoria do fluxo diário, também valoriza

e engrandece o bairro.

          Contamos com a tomada de providências para a indicada medida, que

se faz necessária e urgente.

Plenário José Mansueto de Oliveira Junior, Sala das Sessões da Câmara

Municipal De Buriticupu, 07 de Agosto de 2023.

_____________________________

ABIMAEL SILVA
“VEREADOR/ PDT”